[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ЛОТОШИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

от 26.08.2016  № 223/27
Об утверждении договора пожертвования
       Руководствуясь Федеральным законом от 30.11.2010 №327-ФЗ «О передаче религиозным организациям имущества религиозного назначения, находящегося в государственной или муниципальной собственности», Положением о порядке и условиях передачи муниципальной собственности Лотошинского района религиозным организациям», утвержденным решением Совета депутатов Лотошинского района Московской области от  09.07.2004  №28/4, Уставом Лотошинского муниципального района Московской области, во исполнение постановления Главы Лотошинского муниципального района от 18.08.2016 № 1084 «О безвозмездной передаче из собственности  Лотошинского муниципального района Московской области муниципального имущества в собственность местной религиозной организации православному приходу Преображенского храма п. Лотошино Лотошинского района Московской области  Московской епархии Русской Православной Церкви», Совет депутатов Лотошинского муниципального района Московской области
р е ш и л:

  1. Утвердить договор пожертвования из собственности Лотошинского муниципального района Московской области в собственность местной религиозной организации православному приходу Преображенского храма п. Лотошино Лотошинского района Московской области  Московской епархии Русской Православной Церкви Церкви святой Троицы (далее – здание), общей площадью 1031,1 кв.м, кадастровый номер 50:02:0010505:359, расположенной по адресу: Московская область, Лотошинский район, д. Калицино, ул. Школьная, д.40, принадлежащей на праве собственности муниципальному образованию «Лотошинский муниципальный район Московской области», запись о регистрации в Едином государственном реестре прав на недвижимое имущество и сделок с ним от 25.06.2015 № 50-50/002-50/002/005/2015-1558/1.

     2.  Опубликовать настоящее решение в газете «Сельская новь» и разместить на официальном сайте администрации Лотошинского муниципального района www.лотошинье.рф.

Председатель Совета депутатов

Лотошинского муниципального района                                               Р.Н.Смирнов

Глава Лотошинского
муниципального района                                                                      Е.Л. Долгасова
        В Е Р Н О:
Разослать: Комитету по управлению имуществом – 5 экз. (заверенных), местной религиозной организации православному приходу Преображенского храма п. Лотошино Лотошинского района Московской области  Московской епархии Русской Православной Церкви - 3 экз. (заверенных), прокурору, газете «Сельская новь», юридическому отделу, в дело.